
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  0 20ЛЛ п.г.т. Мотыгино № / /  / "  /Ч,

О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского района от
27.06.2017 № 341-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии 
по делам инвалидов (в том числе детей-инвалидов), решению вопросов по 
реабилитации (абилитации) детей-инвалидов, по трудоустройству инвалидов, по 
обеспечению доступности для инвалидов действующих объектов социальной 

^инфраструктуры Мотыгинского района и состава этой комиссии, состава рабочей 
группы по трудоустройству инвалидов, состава рабочей группы по обеспечению 
доступности для инвалидов действующих объектов социальной инфраструктуры 

(Мотыгинского района, состава рабочей группы по реабилитации (абилитации) 
(детей-инвалидов»

! В связи с изменением подведомственности (подчиненности) учреждений и 
(наименований должностей,
(ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Мотыгинского района от 
>27.06.2017 № 341-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии 
по делам инвалидов (в том числе детей-инвалидов), решению вопросов по 
реабилитации (абилитации) детей-инвалидов, по трудоустройству инвалидов, по 
Ьбеспечению доступности для инвалидов действующих объектов социальной 
инфраструктуры Мотыгинского района и состава этой комиссии, состава рабочей 
группы по трудоустройству инвалидов, состава рабочей группы по обеспечению 
доступности для инвалидов действующих объектов социальной инфраструктуры 
Мотыгинского района, состава рабочей группы по реабилитации (абилитации) 
детей-инвалидов» (далее Постановление) следующие изменения: 
j 1.1. Приложения 2,3,4,5 к Постановлению изложить в новой редакции
согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему постановлению.
| 2. Считать утратившими силу постановление администрации Мотыгинского

р.айона от 18.01.2019 № 07-п «О внесении изменений в Постановление 
администрации Мотыгинского района от 27.06.2017 № 341-п «Об утверждении 
Положения о межведомственной комиссии по делам инвалидов (в том числе 
детей-инвалидов), решению вопросов по реабилитации (абилитации) детей- 
инвалидов, по трудоустройству инвалидов, по обеспечению доступности для 
инвалидов действующих объектов социальной инфраструктуры Мотыгинского 
района и состава этой комиссии, состава рабочей группы по трудоустройству 
инвалидов, состава рабочей группы по обеспечению доступности для инвалидов 
действующих объектов социальной инфраструктуры Мотыгинского района, 
состава рабочей группы по реабилитации (абилитации) детей-инвалидов» и 
постановление администрации Мотыгинского района от 13.12.2019 № 548-П «О



внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского района от
27.06.2017 № 341-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии 
по делам инвалидов (в том числе детей-инвалидов), решению вопросов по 
реабилитации (абилитации) детей-инвалидов, по трудоустройству инвалидов, по 
обеспечению доступности для инвалидов действующих объектов социальной 
инфраструктуры Мотыгинского района и состава этой комиссии, состава рабочей 
группы по трудоустройству инвалидов, состава рабочей группы по обеспечению 
доступности для инвалидов действующих объектов социальной инфраструктуры 
Мотыгинского района, состава рабочей группы по реабилитации (абилитации) 

j детей-инвалидов».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

| заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной политике.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

! размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский 
Г район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Бабушкина Елена Анатольевна 
i (39141) 22-4-55



Приложение 1 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района 
от М-ОУ-ХЛ№ Л S' / -  /2-

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 
администрации 
Мотыгинского района 
от 27.0£.2017№ 341-п

Состав
межведомственной комиссии по делам инвалидов (в том числе детей- инвалидов), 

решению вопросов по реабилитации (абилитации) детей-инвалидов, по 
трудоустройству инвалидов, по обеспечению доступности для инвалидов 

действующих объектов социальной инфраструктуры Мотыгинского района

№
п/п

Должность в составе комиссии

1 Первый заместитель Главы администрации ; Мотыгинского района, 
председатель комиссии

2 Заместитель Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике, заместитель председателя комиссии

3 Заведующий социально-реабилитационным отделением для граждан 
пожилого возраста, инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
краевого государственного бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Комплексный центр социального»обслуживания населения 
«Мотыгинский», секретарь комиссии
Члены комиссии:

4 Начальник МКУ Управление культуры Мотыгинского района
5; Начальник МКУ «Управление образования Мотыгинского района»

6; Главный врач КГБУЗ «Мотыгинская районная больница»
7! Директор КГКУ «ЦЗН Мотыгинского района» (по согласованию)

8
Начальник территориального отделения КГКУ «Управление социальной 
защиты населения» по Мотыгинскому району

9 Директор КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Мотыгинский» .

ip Заместитель директора КГБУ СО «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Мотыгинский»

11 Руководитель клиентской службы (на правах отдела) в Мотыгинском районе 
ОПФР по Красноярскому краю (по согласованию)



Приложение 2 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района 
от 4l 0 ¥4d3*± /  -

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 
администрации 
Мотыгинского района 
от 27.0.6.2017 № 341-п

Состав
рабочей группы по трудоустройству инвалидов

№
п/п

Должность в составе рабочей группы

|1 Заместитель Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике, руководитель рабочей группы

2 Директор КГКУ «ЦЗН Мотыгинского района», заместитель руководителя 
рабочей группы (по согласованию)

;3 Ведущий инспектор КГКУ «ЦЗН Мотыгинского района», секретарь рабочей 
группы

Члены рабочей группы:
14 Заведующий социально-реабилитационным отделением для граждан 

пожилого возраста, инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения 
«Мотыгинский»

5 Заведующая отделом клинико-экспертной работы, врач-терапевт КГБУЗ 
«Мотыгинская районная больница»

6 Заместитель начальника МКУ «Управление образования Мотыгинского 
района» ?;



администрации 
Мотыгинского района

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 
администрации 
Мотыгинского района 
от 27.06.2017 №> 341-п

Состав г;
рабочей группы по обеспечению доступности для инвалидов действующих 

объектов социальной инфраструктуры Мотыгинского района

№
п/п

Должность в составе рабочей группы

1 Заместитель Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике, руководитель рабочей группы J

2 Главный специалист администрации Мотыгинского района, архитектор 
Мотыгинского района, заместитель руководителя рабочей группы

3 Заведующий социально-реабилитационным отделением для граждан 
пожилого возраста, инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения 
«Мотыгинский», секретарь рабочей группы
Члены рабочей группы:

4 Заместитель директора КГБУ СО «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Мотыгинский»

5 Специалист по социальной работе отделений срочного социального 
обслуживания КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Мотыгинский» ■

6 Начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Мотыгинского 
района



администрации 
Мотыгинского района 

/ - «>т__

Приложение 5

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 
администрации 
Мотыгинского района 
от 27.06.2017 № 341-п

Состав I
рабочей группы по реабилитации (абилитации) детей-инвалидов

JVs
п/п

Должность в составе рабочей группы

1 1 Заместитель Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике, руководитель рабочей группы

2 1 Заместитель директора краевого государственного бюджетного учреждения 
социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Мотыгинский», заместитель руководителя рабочей группы

з Заведующий социально-реабилитационным отделением для граждан пожилого 
возраста, инвалидов и детей с ограниченными возможностями КГБУ СО 
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Мотыгинский», 
секретарь рабочей группы
Члены рабочей группы:

4 1 Психолог КГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения 
«Мотыгинский»

5 Г Врач-педиатр городской (районный) КГБУЗ «Мотыгинская районная больница»

6 ; Ведущий специалист МКУ «Управление образования Мотыгинского района»


